Istius est tōnis, nō req̄ ritur, q̄ p̄ bef q̄ tutor, uel curatōr cū aduersariō colluserit. Sed hoc timēs imperatōr hāc cōstōnē factt. Et hoc ēt
11 sentit gl. hic, q̄ dicit idē sī bona fide, s̄m Pyleū. † Quāro, quāl̄ for-
mab̄ libellus in scđa pte huius. l. R̄nde, una est accusatio cr̄ialis. q̄
tutorē uel curatōrē hoc facientē, & ista pōt competere pupillo, in
cuius l̄esionē hoc factū dicetur. Itē possit cōpetere spoliatio, q̄a ex
hoc dī l̄esus. Alia est actio ciuilis, s̄dō ex. l. ista, q̄ datur q̄ ip̄m pu-
13 pillū, ad quē puenit possēssio, ut possēssionē restituat. † Circa hoc,
q̄ro, utrū q̄ agentē q̄dōne ex hac. l. ad possēssionē possit opponi ex-
ceptio dñij. R̄nde, qd̄ non possit, per rēgulā ḡnalem, q̄ in possēssio-
rijs recuperandis, nō habet locū exceptio dñij, q̄a spoliatus ante oia
est restituendus, ut l. si quis ad se fundū. j. ad l. l. u. de ui. & l. j. circa
prin. & ibi no. ff. e. Scđo, p̄ tex. huius. l. ubi dī, illico quidē possēssio
ci a quo est ablata, reddat. Ex eo qd̄ dicit, illico, apparet, qd̄ qō dñij,
uel exceptio, dolo facis, nō hēt locū. Etiā hoc sentit gl. q̄ est sup uer-
bo, reddat. In eo, qd̄ dicit, saluo iure pupilli in uēdicādo, ergo illud
13 ius debet reseruari. † Quāro, utrū conditio ex hac, l. sit personalis,
uel in rē scripta. R̄nde, inquantū q̄dō ex hac lege datur ad poenam,
hoc est, quod q̄s suo iure priuetur, uel tutor puniatur, est persona-
lis sine dubio. Inquantū datur ad recuperandū possēssionem, vī, q̄
sit scripta in rem. Qd̄ apparet, q̄a datur q̄ pupillum, ad quem perue-
nit possēssio facto tutoris, licet nō dicatur hoc facere tutorio noīe.
Pro hoc facit rēgula, quā est, q̄ interdicta omnia sunt in rem scri-
pta, ut l. i. S. p. ff. de interdic. hoc autem relinquitur sub dubio.

CONTRARIETAT
solent iam facit tutor animo co-
secundum Bar. hic. Contrariu-
quis ius dicen. non obtemp.
CONCORDI

C O N T R A R I E T A S .
¶ Adverte, quando violentiam facit tutor animo colludendi, uendicat sibi locum ista. l. meminerint. secundum Bar. hic. Contrarius tamen allegatur in. l. i. s. si quis procurator. ff. si quis ius dicen, non obtemp.

CONCORDIA.
¶ Pro concordia dicas, fm insum Bar si bene videat

¶ Pro concordia, &c., in ipsum Bar. si bene videatur concorditer dicere ubiq; unum, & idem, sed plus & clariss loquitur in L. meminerint. Nam verum dicit in d. S. si quis procurator. Sed quod tutor colludat cum aduersario, si iudicat pupillo, qd etiam aduersarius est in dolo, & ex dolo suo non debet comodum reportare. Et ita dicit ipse Bar. hic, in L. meminerint, dum op. & soluit em Rof. qd colludium fuit factum inter seipsum, non cum aduersario. Sic ergo clare solue. Aut collusio fuit facta cum aduersario, & per predicta non fiet praeiudicium, nec habet locum dispositio huius. I. & ita procedant dicta in S. si procurator. Aut dicta collusio, fuit facta cum ipso tutori solum, & procedant dicta in hac L. meminerint.

L E X V I L.

- 1** *Inuasio rei alienae, quomodo punienda sit.*
2 *Audacia in bona parte posita laudatur, & permittitur: in mala parte damnatur.*
3 *Qualiter masculinum concipit femininum, & n. 4.*
4 *Femina, quae possessione rei alienae inuasit, puniri constitutione huius legis, si uero rei sue, an possit pretendere ignorantiam istius iuris, ibi, & n. 5. 16.*
5 *Idem in Hermaphrodito.*
6 *Idem in milite, & rustico.*
7 *Adultus, & pupillus, an possit pretendere ignorantiam huius legis.*
8 *Et quid de minore.*
9 *An patronus inuadens teneatur liberto hac constitutione.*
10 *Filius & libertus, qui inuidit, tenetur patri, & proximo constitutione huius legis.*
11 *An dominus teneatur de facto servi, uel pater de facto filii.*
12 *Alienatio rei, quando est probita fauore persona alienantis, tunc non est probita propter delictum,*
13 *Furiosus & mente captus, non tenetur hac constitutione.*
14 *Adultus non tenetur ex ista lege.*
15 *Si abbas pralatus, tutor, uel monachus inuasit, non tenetur Ecclesia, nec collegium, neque pupillus, nisi factum fuerit communicato consilio.*
16 *Si credes me possidere inuasi possessionem alterius, non teneor hac constitutione.*
17 *Magistratus inuasor non tenetur, nisi fecerit tanquam priuatus.*
18 *Constitutio huius legis, habet etiam locum in rebus mobilibus.*
19 *An habeat locum iuri, in corporalib. in usufructuarij, emphyteuta, & similib.*
20 *Si inuado rem, quam alij commodaui, uel apud aliud depositui, non teneor, nisi interuersa erat possessio.*
21 *Si furifuratire mea abstulerim, non teneor, nisi ita ad locum destinatum pervenerit.*
22 *Si occupami equum tuum, quem possidebas, teneor constitutione huius legis.*
23 *Si unus habet possessionem, alter detentionem, & alius proprietatem, debitur conductio ex ista lege possidenti tantum.*
24 *Si inuasi rem, ut habeam pro pignore uel insoluit, habet locum ista lex, nisi lege, uel pacto permittente inuasi.*
25 *Debitor auferens rem creditori eam possidenti, tenetur hac lege.*
26 *Quo tempore habeat locum constitutione huius legi, & an etiam post sententiam,*
27 *Possessor clandestinus tenetur hac constitutione.*
28 *Inuasor, qui incidit in pacem huius leg. perdit dominium rei per sententiam.*
19 *Quod acquiratur spoliato.*
30 *Forma libelli contra inuasorem possessionis rei sue, apud aliud constituta.*
31 *Inuasor rei alienae ea restituit, & i. estimatio propriatis eius rei codicatur.*
32 *Si est expulsus fructuarius eius, uel proprietarius tantum, quid estimabitur.*
33 *Si inuado rem communem mibi & alteri socio possidenti, quomodo tenear.*
34 *Si deiecio eum, q. possidet usumfru, meum, perdo ius ususfr. & deiectione applicat.*

a *Si quis in tantâ Hac est lex multum famosa † qui possedit
i sionem rei sue apud aliud constitutum inuase
b rit. eam restituet, & dñio priuabit. Si uero rei alienae inuasit, eam resi-*

tuit, & in estimatione probabili. h. d. Gl. dividit haec legem in quinq; partes. Tu uero dividis in duas partes principal. Prima logitur, quia quis inuisit possessionem rei suae. Secunda, quia inuisit possessionem rei alienae. Secunda ibi, si uero alienarum. Tertio per subdividit. Primo, logitur de persona inuidente. Secundo, de re inuisata. Tertio de tempore inuasionis. Quarto de poena inuidentis, secundum gloriam & beneficium. Partes patet per gl. Notabili sunt iustitia clara. Propter hoc dividatur audacia. Contra, immo viriliter, & audacia promittatur & laudetur, ut I. Gal. §. uidelicet de lib. & posth. Sol. quoniam audacia ponitur in bona parte, ut quoniam sit super bonum. ita logitur ibi. Quoniam ponitur in mala parte, ut quoniam sit super delictum. ita logitur hic. Opus de his, furoris audacia, & sic innuitur, quod furor punitur. Contra, id diuinus, secundum officium presbiteri, & I. infans. ad I. Cor. de fuga. Sol. expone hinc furoris, i. temeritatis. Non enim erat ita furiosus, quod intellectu careret, sed erat furiosus, i. superbus, & furibundus in malo. Opus de his apud fiscum, uel apud hostes, & illud de his, apud me quod a me tenet, ut I. penes, secundum de uero significatio. Sed recte immobiliter non de quis posse tenere proprie, ga non potest reneri manib. ergo viriliter, quod ista lex non habet locum in reb. immobiliter, quod est in casu iniusti, ut bono rapido. S. pen. ubi habemus istam legem magis claram, quam hic. Sol. quod hic de apud, intellige, uel penes, & sic recte mobile, uel immobile, comprehenditur. Ponitur ergo hic, apud, large, & impropre. Oppositum dicitur hic, quod quis priuat dñm. Contra, secundum possum, si duo. S. si. quod met. causa, si mulier. S. qui possessionem. Sol. Quoniam quis committit uiolentiam expulsuam, seu ablatiuam, & tunc habet locum pena huiusmodi. Quoniam, quod committit uiolentiam expulsuam, & tunc habet locum pena, quod est ex edicto, quod me, causa, ut I. si mulier. S. qui possidente. secundum met. causa. Quoniam, quod committit uiolentiam turbatiuam, tunc habet locum, si duo, si secundum possum, quod cum illud sit minus delictum, non puniatur, nisi circa possit. Sumus expediri de omnibus, gl. parvus & de principiis, magna. Opus de I. quas, in priorum, secundum de fur. & ista opposita est in gl. magna, i. secundum, pars, gl. dat. hic & ibi, plures so. Veritas est ista, ille qui auferret recte, priuat omnium iure, quod habet in re. Ita logitur hic, non aut per actionem furti, quod dabit ad duplum uel quadruplicem. Illa non non dat ad recte, neque per, sed ad poenam. Ita loquitur lex Christia. Non habetis expedita omnia, Christia in I. nostra.